Dalam buku tersebut terlihat dengan sangat jelas sikap intelektual Muhammad al-Ghazali. Dia tidak terpaku dengan persyaratan yang dibuat oleh ulama hadits dalam menilai sebuah hadits Nabi. Baginya ada yang lebih penting dari sekedar metode yaitu kepentingan kaum muslimin.⁷

Muhammad al-Ghazali meninggal dunia pada hari sabtu tanggal 9 Syawal 1416 H atau tanggal 6 Maret 1996 M di Riyadh, dia wafat pada usia 78 tahun.⁸

C. Metode dan Sumber Utama Pemikiran Fiqh Muhammad al-Ghazali

Adapun metode dan sumber utama pemikiran fiqh yang digunakan Muhammad al-Ghazali adalah:

1. Al-Quranul Karim